
  
УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ” ВО СКОПЈЕ ОБЈАВУВА 

ИНФОРМАЦИЈА ЗА СЛОБОДНИТЕ МЕСТА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СТУДЕНТИ НА ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ ВО 
ВТОРИОТ УПИСЕН РОК ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА1 

 
I 

Согласно Конкурсот за запишување студенти на прв циклус студии на студиските програми на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје во учебнмата 2020/21 година, објавен на 25.6.2020, во дневниот весник Нова 
Македонија, на факултетите на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во вториот уписен рок има 
слободни места за следниов број студенти: 
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Градежен факултет 
(бул. „Партизански одреди“ бр. 24) 

(6 семестри) 
162 200 178 400 0 0 340 

 градежништво 80 200 79 400 0 0 159 

 геодезија 48 200 59 400 0 0 107 

 геотехниичко инженерство 34 200 40 400 0 0 74 

Факултет за електротехника и 
информациски технологии 
(ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 18) 

( 8 семестри) 

347 200 210 400 - - 547 

 електроенергетика, 
автоматизација и обновливи 
извори на енергија  

51  30    81 

 електроенергетски системи  50  30    80 

 електроенергетика, управување и 
менаџмент 

53  30    83 

 компјутерско системско 
инженерство, автоматика и 
роботика  

42  30    72 

 компјутерски технологии и 
инженерство  

60  30    90 

 компјутерско хардверско 
инженерство и електроника  

44  30    74 

 телекомуникации и 
информациско инженерство  

47  30    77 

Факултет за информатички науки 
и компјутерско инженерство 
(ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 16) 

 200  400  -  

 софтверско инженерство и 
информациски системи – 6 или 8 
семестри 

       

 интернет, мрежи и безбедност - 6 
или 8 семестри 

       

 примена на информациски 
технолопгии - 6 или 8 семестри 

 
       

 компјутерска едукација – 8 
семестри 

 
       

 компјутерско инженерство – 6 или 
8 семестри    

       

                                            
1 Конечниот број на слободни места ќе биде објавен по завршувањето на постапката за запишување на примените кандидати од првиот уписен рок. 

 



 компјутерски науки - 6 или 8 
семестри 

       

 софтверскоинженерство и 
информациски системи на 
англиски јазик – 6 или 8 семестри 

       

Машински факултет 
(ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 18) 

(8 семестри) 

193 
200 

203 
400  - 

396 

 производно инженерство      21  30    51 

 транспорт, механизација и 
логистика 

27  30    57 

 термичко инженерство 22  10    32 

 хидраулично енергетско 
инженерство   

27  20    47 

 индустриско инженерство и 
менаџмент 

12  30    42 

 материјали, процеси и иновации 27  10    37 

 моторни возила 3  30    33 

 енергетика и екологија 22  10    32 

 мехатроника 5  10    15 

 автоматизација и управувачки 
системи 

26  20    46 

 индустриски дизајн 1  3    4 

Технолошко-металуршки 
факултет 

(ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 16) 
(8 семестри)  

164 200 40 400 33 400 237 

 металургија, дизајн и менаџмент  25  5  5  35 

 неорганско инженерство и 
заштита на животната средина  

25  5  5  35 

 полимерни материјали  24  5  5  34 

 дизајн и инженеринг на облеката  15  5  5  25 

 прехранбена технологија и 
биотехнологија  

28  10  4  42 

 дизајн и менаџмент на 
технолошки процеси  

24  5  5  34 

 инженерство на материјали и 
нанотехнологии 

23  5  4  32 

 
Природно-математички факултет 

(„Архимедова“ бр. 3) 
(8 семестри) 

411 200 394 400 183 400 988 

 студии по математика 102  40  30  172 

- наставна математика         

- теориска математика        

- актуарска и финансиска 
математика 

       

- применета математика        

 - математика - информатика         

 студии по физика 74  30  -  104 

- наставна физика        

- применета физика        

- теориска физика        

- медицинска физика        

- астрономија и астрофизика        

 студии по хемија 57  40    97 

- наставна хемија 17  10  -  27 

- применета хемија 31  10  -  41 



- применета хемија – аналитичка 
биохемија 

9  20  -  29 

 студии по биологија  63  114    177 

- биохемија и физиологија 25  50  -  75 

- биологија 25  35  -  60 

- екологија 13  15  -  28 

- нутриционизам  0  10  -  10 

- молекуларна биологија со генетика 0  4  -  4 

 студии по географија  58  115  113  286 

- наставна географија 14  25  24  63 

- географски информациски  
  системи  

16  20  20  56 

- туризам 18  60  58  136 

- демографија 10  10  10  30 

 студии по етнологија и 
антропологија  

18  35  30  83 

 двопредметни студии 39  20  10  69 

- биологија-хемија 14  20  10  44 

- математика-физика 25  -  -  25 

Економски факултет  
(бул. „Гоце Делчев“ бр. 9В) 

(8 семестри) 
 200  400  400  

 е-бизнис         

 економија         

 маркетинг         

 менаџмент         

 надворешна трговија         

 сметководство и ревизија         

 финансиски менаџмент         

Правен факултет 
„Јустинијан Први“ 

(бул. „Гоце Делчев“ бр. 9Б) 
(6 семестри) 

236 200 560 400 48 400 844 

 правни студии  140  400  19  559 

 политички студии 
(на македонски јазик) 

36  50  20  106 

 политички студии  
(на англиски  јазик)  

27  30    57 

 новинарство  19  30  9  58 

 односи со јавноста  14  50    64 

Филозофски факултет 
(бул. „Гоце Делчев“ бр. 9А) 

(8 семестри) 
121 200 227 400 113 400 461 

 филозофија 12  20  10  42 

 педагогија  0  0  2  2 

 социологија 3  30  7  40 

 историја  5  20  5  30 

 историја со архивистика 19  5  4  28 

 историја на уметноста 14  10  10  34 

 археологија 9  10  9  28 

 класична филологија (со една од 
потпрограмите: антички студии 
или византологија) 

10  10  4  24 

 старогрчки јазик и античка 
книжевност (со една од 

10  10  5  25 



потпрограмите: студии по 
македонски јазик или студии по 
француски јазик и книжевност)  

 латински јазик и античка 
книжевност (со една од 
потпрограмите: студии по 
македонски јазик или студии по 
француски јазик и книжевност) 

10  10  5  25 

 безбедност, одбрана и мир 0  1  0  1 

 социјална работа и социјална 
политика 

0  11  7  18 

 специјална едукација и 
рехабилитација 

0  12  9  21 

 родови студии 21  25  9  55 

 семејни студии 0  19  9  28 

 андрагогија 7  15  10  32 

 приватна и корпоративна 
безбедност  

1  10  4  15 

 меѓународнии интеркултурни 
студии  

0  9  4  13 

Филолошки  факултет  
„Блаже Конески“ 

(бул. „Гоце Делчев“ бр. 9А) 
(8 семестри) 

 200  400  400  

 македонски јазик и 
јужнословенски јазици  

       

- македонски јазик         

 македонска книжевност и 
јужнословенски книжевности  

       

 албански јазик и книжевност         

- наставна насока         

- преведување и толкување - 
немајчин  

       

- преведување и толкување - 
мајчин  

       

 турски јазик и книжевност         

- турски јазик и книжевност –  
мајчин  

       

- турски јазик и книжевност –  
немајчин  

       

 романски јазици и книжевности        

- француски јазик- наставна и 
преведувачка/толкувачка насока (со 
можност за почетно ниво)  

       

- двопредметна по француски јазик 
и книжевност со романски јазик и 
книжевност – филолошка насока 

       

- романски јазик и книжевност – 
филолошка насока        

       

- шпански и книжевност – 
преведувачка насока        

       

 славистика         

- руски јазик (почетно ниво)        

-полски јазик (почетно ниво)        

- двојазични славистички студии- 
руски и полски јазик (почетно ниво) 

       

 германски јазик и книжевност         

 англиски јазик и книжевност         

 општа и компаративна  
книжевност  

       

 преведување и толкување         



- англиски јазик/француски јазик 
- англиски јазик/германски јазик 

 
       

- француски јазик/англиски јазик 
- француски јазик/германски јазик 

       

- германски јазик/англиски јазик 
- германски јазик/француски јазик 

       

 италијански јазик и книжевност         

Педагошки факултет 
„Св. Климент Охридски“ 

(ул. „Партизански одреди“ б.б.) 
(8 семестри) 

82 200 157 400 30 400 269 

 одделенска настава                39  77  14  130 

- за наставници во паралелки на  
  македонски јазик  

14  40  4  58 

- за наставници во паралелки на 
  албански јазик  

  27  6  33 

- за наставници во паралелки на  
  турски јазик  

25  10  4  39 

 предучилишно воспитание 43  80  16  139 

- за воспитувачи во групи на  
  македонски јазик  

11  35  1  47 

- за воспитувачи во групи на     
  албански јазик  

12  35  10  57 

- за воспитувачи во групи на  
  турски јазик  

20  10  5  35 

 библиотекарство        

Факултет за физичко образование, 
спорт и здравје 

(ул. „Димче Мирчев“ бр. 3) 
 200  400  400  

 физичко и здравствено 
образование            (8 семестри) 

       

 стручни студии за спортски 
тренери (6 семестри) 

 -  -    

Медицински факултет 
(ул. „50 Дивизија“ бр. 6) 

49 200 73 400 - 400 122 

 општа медицина (12 семестри)        

 општа медицинана англиски јазик 
(12 семестри) 

       

 медицински сестри/техничари 
(6 семестри) 

  13    13 

 радиолошки технолози  
(6 семестри) 

6  14    20 

 логопеди (6 семестри)                                                    19  17    36 

 физиотерапевти (6 семестри)                                                        19    19 

 дипломиран инженер по 
медицинско –лабораториска 
дијагностика (6 семестри) 

24  10    34 

Фармацевтски факултет 
(ул. "Водњанска" бр. 17) 

 200  400  -  

 фармација (петгодишни 
интегрирани студии од прв и втор 
циклус - 10 семестри) 

     -  

 диететика со диетотерапија  
(6 семестри)  

     -  

 лабораториски биоинженер  
(6 семестри) 

     -  

Стоматолошки факултет 
(ул. „Мајка Тереза“ бр. 43) 

10 200 12 400  - 22 

 дентална медицина  
(12 семестри) 

5  1   - 6 

 стручни забни техничари  
(6 семестри) 

2  1   - 3 



 стручни стоматолошки сестри - 
орални хигиенолози (6 сем.) 

3  10   - 13 

Факултет за земјоделски  
науки и храна 

(ул. „16-та Македонска бригада“3) 
(8 семестри) 

 
 
 

231 

 
 
 

200 

 
 
 

90 

 
 
 

400 

 
 
 

86 

 
 
 

400 

 
 

407 

 поледелство  21  10  10  41 

 хортикултура 
модул: хортикултура 
модул: градинарство и цвеќарство 

24  10  9  43 

 овоштарство, лозарство и 
винарство 
модул: овоштарство 
модул: лозарство и винарство 

18  10  10  38 

 анимална биотехнологија  27  10  10  47 

 агроекономика  26  10  8  44 

 заштита на растенијата - 
фитомедицина  

26  10  10  46 

 еко-земјоделство  25  10  10  45 

 преработка на земјоделски 
производи  

28  10  10  48 

 квалитет и безбедност на храна  36  10  9  55 

Факултет за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и 

екоинженеринг „Ханс Ем“ 
(ул. „16-та Македонска бригада“ 1) 

(8 семестри) 

87 200 15 400 15 400 117 

 шумарство 35  5  5  45 

 екоинженеринг и екоменаџмент  28  5  5  38 

 пејзажно дизајнирање 24  5  5  34 

Факултет за дизајн и технологии 
на мебел и ентериер  

(ул.„16-та Македонска бригада“ 3) (8 
семестри) 

 200  400  400  

 инженерство на мебел и дрво         

 дизајн на мебел и ентериер         

Факултет за ветеринарна 
медицина 

(ул. „Лазар Поп-Трајков“ 5-7) 
(11 семестри) 

 200  400  -  

 ветеринарна медицина (интегри-
рани студии од I и II циклус) 

21 200 15 400  - 36 

 ветеринарна медицина на 
англиски јазик (интегрирани 
студии од I и II циклус) 

      15 

Факултет за ликовни уметности 
(ул. „Битпазарска“ б.б.) 

(8 семестри) 
5 200 17 400  - 22 

 сликарство 0  1    1 

 вајарство 2  5    7 

 графика  1  6    7 

 ликовна педагогија  2  5    7 

Факултет за музичка уметност 
(ул. „Питу Гули“ бр. 1) 

(8 семестри)  
35 200 58 400 - - 93 

 музичка теорија и педагогија  19  25    44 

 пијано   3  5    8 

 хармоника  0  1    1 



 флејта  1  1    2 

 обоа  1  0    1 

 кларинет  0  2    2 

 саксофон  2  2    4 

 фагот  0  1    1 

 хорна  0  1    1 

 тромбон  1  1    2 

 туба  1  0    1 

 удирачки инструменти  1  2    3 

 соло - пеење  0  4    4 

 виолина  0  2    2 

 виола  1  1    2 

 виолончело  1  1    2 

 контрабас  2  2    4 

 гитара  0  1    1 

 балетска педагогија - класичен 
балет  

2  2    4 

 балетска педагогија – современ 
танц   

0  4    4 

 
II 

Услови и критериуми за запишување 
 
Запишувањето во вториот уписен рок ќе се врши под истите услови и критериуми и во сите категории 

студенти утврдени во Согласно Конкурсот за запишување студенти на прв циклус студии на студиските 
програми на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје во учебната 2020/21 година, објавен на 25.6.2020, 
во дневниот весник Нова Македонија и на интернет-страницата: http://www.ukim.edu.mk 

 
III 

Рокови  за  пријавување, проверка на компетенции и запишување 
  

1. Рокови за кандидатите кои се рангираат само според успехот од средното образование  
 

 втор рок 
Пријавување на кандидатите 15 и 16.9.2020 

Објавување резултати од  успехот од 
средно образование (прелиминарна ранг-
листа) 

 18.9.2020 

Објавување решение за прием на 
кандидатите (конечна ранг-листа) 

 
21.9.2020 

Запишување на кандидатите 25.9.2020 

 
2 . Рокови за кандидатите кои се рангираат според успехот од средното образование и според проверка 

на знаења и умеења 
 втор рок 

Пријавување на кандидатите 15 и 16.9.2020 

Проверка на знаења и умеења 17.9.2020 

Објавување резултати од проверката 
на знаењата и умеењата 

 23.9.2020 

Објавување решение за прием на 
кандидатите (конечна ранг-листа) 

 
24.9.2020 

Запишување на кандидатите 25.9.2020 



 


